
22000 - SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI
22501 - SERVIZIO C.U.A. - GARE E PROVVEDITORATO  

PRC008 - Acquisizione di Beni e Servizi per l'Ente 
Responsabile: Arosio Viviana

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI VEICOLI DI PROPRIETA' 
COMUNALE PER UN PERIODO DI 48 MESI MEDIANTE 
CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO - CINQUE LOTTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che

il Comune di Monza è dotato di un parco auto costituito da varie tipologie di 
veicoli, quali autovetture, autocarri, pullmini, motocicli e ciclomotori, rimorchi 
per trasporto cose necessari per supportare i diversi servizi comunali nello 
svolgimento delle attività istituzionali;

Tenuto conto che:
-      per garantire il mantenimento ed il corretto funzionamento dei suddetti 
veicoli è indispensabile eseguire interventi periodici di manutenzione secondo 
le prescrizioni della casa costruttrice ed eventualmente, in caso di necessità, 
anche di riparazione;

-      per assicurare le indispensabili condizioni di decoro e igiene dei veicoli è 
necessario prevedere anche interventi di lavaggio e pulizia delle parti interne;

Preso atto che, attualmente:
·         le prestazioni di meccanico ed elettrauto degli autoveicoli sono svolte 
dalla ditta Auto Officina Galbiati di Monza, affidataria a seguito di apposita 
procedura a suo tempo esperita ed aggiudicata con determinazione del 
Dirigente n. 1863/2012, con contratto in scadenza  al 30/04/2019;

·         Il servizio di lavaggio automezzi è effettuato dalla ditta SM Car di Monza, 
affidatario in base a procedura aggiudicata con determinazione del Dirigente n. 
2022/2013, contratto in scadenza  al 30/04/2019;

·         altre prestazioni di carattere straordinario (carrozziere, revisioni impianti 
a metano, riparazione motoveicoli, etc.) non ricomprese negli affidamenti di cui 
sopra sono svolte da operatori economici specializzati a seconda dell’intervento 
da eseguirsi, che vengono individuati, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
1 

de
l 1

3/
02

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
41

60
6 

/ 0
5/

03
/2

01
9



D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., previa richiesta di idonei preventivi di spesa 
considerato il modico valore annuo di questa tipologia di riparazioni.

Verificato che:
-       presso i portali di Consip e di ARCA non sono attualmente disponibili 
convenzioni attive aventi ad oggetto i servizi di cui in premessa necessari 
all’Amm.ne Comunale;

-      si rende pertanto necessario procedere all’individuazione di operatori 
economici mediante autonoma procedura di gara, ai sensi del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. ;

Considerato opportuno sulla base della tipologia delle prestazioni richieste, 
suddividere l’appalto in oggetto, ai sensi dell’art.51 del  D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., in cinque lotti funzionali, così configurati:
Lotto n. 1 – Servizio di manutenzione e riparazione degli autoveicoli;
Lotto n. 2 – Servizio di manutenzione e riparazione dei motoveicoli;
Lotto n. 3 – Servizio di manutenzione e revisione degli impianti a metano;
Lotto n. 4 – Servizio di carrozzeria
Lotto n. 5 – Servizio di lavaggio

Vista la relazione tecnico-illustrativa e relativi allegati, predisposta dal Servizio 
CUA – Gare e Provveditorato, con la quale viene esplicitato il progetto relativo 
al servizio oggetto dell’affidamento, ai sensi dell’art. 23, commi 14 – 15 – 16, 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
Ritenuto di affidare le suddette prestazioni:
-      mediante la conclusione di un accordo quadro, così come previsto dall’art. 
54 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., avente la durata di 48 mesi (più 
eventualmente sei mesi di proroga nell’ipotesi di cui all’art.106 del D. 
Lgs.50/2016);

-      per singolo lotto, ad un unico operatore, secondo il criterio del minor 
prezzo (art. 95, comma 4, lett. b, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.), in quanto trattasi 
di servizio con caratteristiche standardizzate e non rientrante nella fattispecie 
dei servizi ad alta intensità di manodopera, in considerazione che l’incidenza 
della stessa, per ciascun lotto, è inferiore al limite del 50% previsto dal comma 
1, art. 50, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Verificato che l’importo complessivo dell’appalto, per un periodo di 48 mesi, 
con decorrenza presunta dal 1/5/2019, è stimato in € 228.000,00 IVA esclusa, 
oltre a                   € 28.500,00 IVA esclusa per l’eventuale proroga del contatto, 
calcolata per un periodo di sei mesi, nelle more dell’espletamento della nuova 
procedura concorsuale per la scelta del contraente, ai sensi dell’art. 106, 
comma 11, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ed è così suddiviso:
Lotto n. 1: € 150.000,00 IVA esclusa, oltre a € 18.750,00 IVA esclusa per 
l’eventuale periodo di proroga
Lotto n. 2: € 28.000,00 IVA esclusa, oltre a € 3.500,00 IVA esclusa per 
l’eventuale periodo di proroga
Lotto n. 3: € 9.000,00 IVA esclusa, oltre a € 1.125,00 IVA esclusa per 
l’eventuale periodo di proroga

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
1 

de
l 1

3/
02

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
41

60
6 

/ 0
5/

03
/2

01
9



Lotto n. 4: € 30.000,00 IVA esclusa, oltre a € 3.750,00 IVA esclusa per 
l’eventuale periodo di proroga
Lotto n. 5: € 11.000,00 IVA esclusa, oltre a € 1.375,00 IVA esclusa per 
l’eventuale periodo di proroga
Dato atto che l’espletamento della procedura di gara è stato previsto nella 
Programmazione Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2019/2020, 
adottata con deliberazione GC.  n. 376/2018;
Verificato inoltre che il costo complessivo della manodopera, calcolato in base 
alle tabelle ministeriali applicabili per la categoria “Metalmeccanici” – operaio 
di 1° livello, è quantificato in         € 40.700,80, pari al 18,73% dell’importo 
previsto per l’esecuzione del servizio, per un periodo di 48 mesi;
Rilevato che:
l’individuazione dell’affidatario del servizio verrà effettuata mediante 
esperimento di apposita procedura aperta in ambito UE, ai sensi dell’art. 60, 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., trattandosi di servizio avente importo superiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria previste dall’art. 35, D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
l’affidamento in argomento non rientra tra i beni/servizi di cui al D.P.C.M. 
24/12/2015 (cfr. art. 9, comma 3, D.L. n. 66/2014 convertito con modifiche 
della Legge n. 89/2014) e pertanto si può procedere all’acquisizione del servizio 
senza ricorrere ad uno dei soggetti aggregatori di cui al comma 1 dello stesso 
art. 9;

Dato atto che i criteri di selezione dell’offerta:
-      sono stati scelti in funzione dell’entità del servizio, al fine di garantire la 
capacità dell’operatore economico di assolvere adeguatamente alle prestazioni 
oggetto dell’appalto;

-      sono indicati nell’allegato A alla relazione tecnico-illustrativa, agli atti del 
Servizio CUA – Gare e Provveditorato e così specificati:

-      requisiti di idoneità professionale;
-      requisiti di ordine generale;
-      requisiti di capacità economico-finanziaria;
-      requisiti di capacità tecnico-professionale;

Preso atto che le condizioni che regoleranno l’esecuzione del servizio sono 
previste nel capitolato speciale d’appalto e nei relativi allegati di gara, 
predisposti dal Servizio CUA – Gare e Provveditorato;
Dato atto che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola 
offerta valida, purché conveniente e idonea in relazione all’oggetto del 
contratto;

Rilevato che per la suddetta procedura non sono previsti oneri di sicurezza da 
interferenza, in quanto le prestazioni verranno eseguite presso officine esterne 
e pertanto, ai sensi dell’art. 26, comma 3 bis del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. il 
presente affidamento è escluso dall’obbligo di elaborazione del DUVRI;
Vista la documentazione di gara, che verrà pubblicata, consistente in:
Bando di gara;
Disciplinare di gara;
Capitolato;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
1 

de
l 1

3/
02

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
41

60
6 

/ 0
5/

03
/2

01
9



Modelli dichiarazioni;
DGUE;
Elenchi veicoli;
Modello di redazione dell’offerta economica;

Dato atto che la procedura in oggetto verrà esperita nel rispetto dei principi 
economicità, efficacia, tempestività e correttezza rispettando altresì i principi di 
libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e 
pubblicità sanciti dal D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
Dato atto che il contratto verrà stipulato in forma di atto pubblico, ai sensi 
dell’art. 32, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e che lo stesso sarà sottoposto agli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010 e 
s.m.i., e assoggettato alla richiesta delle informazioni antimafia di cui al D.Lgs. 
n. 159/2011 e s.m.i;
Rilevato che la procedura in oggetto è soggetta al pagamento del contributo a 
favore di ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione), per un importo di € 225,00, 
come previsto dalla vigente normativa;
Ritenuto di procedere alla pubblicazione del bando e del successivo esito sulla 
Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea (GUUE), sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana (GURI), sul sito internet istituzionale dell’Ente, sul sito 
dell’Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici, nonché su due quotidiani 
nazionali e due quotidiani locali, prevedendo quale stima per la relativa spesa 
un importo di € 3.000,00 oltre IVA;
Dato atto che il RUP per la procedura in oggetto è la dott.ssa Brambilla Laura, 
Dirigente del Settore Cultura, Sport, Centrale Unica Acquisti, e che il RUP 
medesimo non si trova in una delle condizioni previste dall’art. 42, comma 2, 
del D.Lgs n. 50/2016 e dall’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2011 e s.m.i.;

Richiamati i seguenti atti:  Determinazione n. 2022/2013;  Determinazione n. 
1863/2012; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D.L.gs. n. 50/2016;
Visti:  
 - l'art. 5, comma 13, del vigente Regolamento di contabilità del Comune di 
Monza;
- la delibera C.C. n. 10 del 07/02/2019, con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione per gli esercizi finanziari 2019 – 2020 – 2021;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
1 

de
l 1

3/
02

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
41

60
6 

/ 0
5/

03
/2

01
9



Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  C.U.A.  -  GARE  E 
PROVVEDITORATO  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

Visti: 

- l'art. 5, comma 13, del vigente Regolamento di contabilità del Comune di 
Monza;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 8/1/2019, con la quale è stata 
affidata ai Dirigenti, nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione 
2019 - 2021, la gestione provvisoria del P.E.G. nei limiti degli stanziamenti 
previsti per l'annualità 2019 dal bilancio pluriennale 2018-2020;

 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione CC n. 98 del 
15/11/2018;
Dato atto che dall’ 01/01/2015 il Comune di Monza deve adempiere alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D.lgs. 118/2011, così come modificato con 
D.Lgs. 126/2014;
Visti gli art. 183 e 153 del T.U.E.L. così modificato con D.lgs. 126/2014, relativi 
agli impegni di spesa;
Visto l’allegato 4/2 del D.lgs. 118/2011 contenente il Principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;   

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
G1B0103e - Programmazione economica e finanziaria dell'Ente e ottimizzazione 
costi dei beni di consumo;

D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in premessa e richiamate quale parte integrante 
del presente provvedimento:

1.    di provvedere all’affidamento del servizio di manutenzione dei veicoli che 
costituiscono il parco auto del Comune di Monza, mediante conclusione di un 
accordo quadro, per un periodo di 48 mesi, per un importo complessivo di € 
278.160,00 IVA compresa, prevedendo un periodo di proroga di  sei  mesi, per 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
1 

de
l 1

3/
02

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
41

60
6 

/ 0
5/

03
/2

01
9



un importo di € 34.770,00 IVA compresa,  nell’eventualità di quanto previsto 
dall’art. 106, comma 11, D.Lgs. n. 50/2016;

2.    di indire apposita procedura aperta, in ambito UE, suddivisa in cinque lotti 
funzionali, con aggiudicazione per ciascuno lotto ad un singolo operatore 
economico che potrà aggiudicarsi più lotti, affidando il servizio in base al 
criterio del minor prezzo (art. 95, comma 4, lett. b, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.), 
in quanto trattasi di servizio con caratteristiche standardizzate come in 
premessa specificato;

3.    di approvare la documentazione di gara, che verrà pubblicata, consistente 
in:

Bando di gara;
Disciplinare di gara;
Capitolato;
Modelli dichiarazioni;
DGUE;
Elenchi veicoli;
Modello di redazione dell’offerta economica;

4.    di dare adeguata pubblicità alla procedura di gara, come in premessa 
indicato;

5.    di impegnare la spesa nel rispetto dei nuovi principi contabili indicati dalla 
normativa sull’Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
citata in premessa;

6.    di impegnare la spesa di € 3.660,00 per il pagamento delle spese di 
pubblicazione di pubblicità della gara, imputandola al capitolo 3982/0 
“Manutenzione automezzi Polizia Municipale”, V livello 1030209001 del Bilancio 
2019;

7.    di impegnare la spesa di € 225,00, per il pagamento del contributo ANAC 
della gara, di cui alla premessa, imputandola al capitolo 3982/0 “Manutenzione 
automezzi Polizia Municipale”, V livello 1030209001 del Bilancio 2019;

8.    di impegnare la spesa di € 46.360,00 IVA compresa, relativa all’esercizio 
2019, imputandola come segue:

- € 9.975,00 al capitolo 15351/0 “Manutenzione automezzi Servizi Generali”, V 
livello 1030209001;
- € 36.385,00 al capitolo 3982/0 “Manutenzione automezzi Polizia Municipale”, 
V livello 1030209001;

9.    di impegnare la spesa di € 69.540,00 IVA compresa, relativa all’esercizio 
2020, imputandola come segue:

- € 14.962,50 al capitolo 15351/0 “Manutenzione automezzi Servizi Generali”, V 
livello 1030209001;
- € 54.577,50 al capitolo 3982/0 “Manutenzione automezzi Polizia Municipale”, 
V livello 1030209001;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
1 

de
l 1

3/
02

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
41

60
6 

/ 0
5/

03
/2

01
9



10.    di impegnare la spesa di € 69.540,00 IVA compresa, relativa all’esercizio 
2021, imputandola come segue:

- € 14.962,50 al capitolo 15351/0 “Manutenzione automezzi Servizi Generali”, V 
livello 1030209001;
- € 54.577,50 al capitolo 3982/0 “Manutenzione automezzi Polizia Municipale”, 
V livello 1030209001;

11. di dare atto che la spesa di  € 127.490,00 IVA compresa, relativa 
all’esecuzione del servizio per gli esercizi 2022, 2023 e nel caso in cui si 
verifichi la previsione dell’art. 106, comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 
dell’eventuale periodo di proroga di sei mesi, quantificato in € 34.770,00, verrà 
impegnata con separato provvedimento del Dirigente, con imputazione ad 
analoghi capitoli di Bilancio, e di essa si terrà conto nella formazione dei 
rispettivi bilanci di esercizio;

12. di dare atto che il RUP per la suddetta procedura è la dott.ssa Laura 
Brambilla,  Dirigente del Settore Cultura, Sport, Centrale Unica Acquisti, e che 
in capo al RUP medesimo non sussistono situazioni di conflitto di interessi;

13. di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con 
lo stanziamento di cassa dei capitoli interessati dal presente provvedimento;

14. di dare atto che i conseguenti pagamenti sono previsti nel corso degli 
esercizi  2019, 2020 e seguenti;

15. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul sito internet dell’Amministrazione Comunale, nella sezione 
“Amministrazione trasparente così come previsto dal d.lgs. 14 marzo 2013, 
n.33.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 3982

MANUTENZ
IONE 
AUTOMEZZ
I: POLIZIA 
MUNICIPAL
E

1030209001 03011 54577.50

2019 3982

MANUTENZ
IONE 
AUTOMEZZ
I: POLIZIA 
MUNICIPAL
E

1030209001 03011 3660.00

2021 15351

MANUTENZ
IONE 
AUTOMEZZ
I SS.GG.

1030209001 01021 14962.50

2019 15351 MANUTENZ 1030209001 01021 9975.00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
1 

de
l 1

3/
02

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
41

60
6 

/ 0
5/

03
/2

01
9



IONE 
AUTOMEZZ
I SS.GG.

2020 15351

MANUTENZ
IONE 
AUTOMEZZ
I SS.GG.

1030209001 01021 14962.50

2019 3982

MANUTENZ
IONE 
AUTOMEZZ
I: POLIZIA 
MUNICIPAL
E

1030209001 03011 36385.00

2021 3982

MANUTENZ
IONE 
AUTOMEZZ
I: POLIZIA 
MUNICIPAL
E

1030209001 03011 54577.50

Di impegnare ed imputare le seguenti somme quali contribuzione dovuta 
all'Autorita' Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.); 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 3982

MANUTENZ
IONE 
AUTOMEZZ
I: POLIZIA 
MUNICIPAL
E

1030209001 03011 225.00

di dare atto che al presente provvedimento sono associati i seguenti Codici 
Identificativi di Gara (CIG):7796492CB8 - 7796500355 - 7796510B93 - 
7796514EDF - 7796519303;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
1 

de
l 1

3/
02

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
41

60
6 

/ 0
5/

03
/2

01
9



Cod. Uff.:  SERVIZIO C.U.A. - GARE E PROVVEDITORATO 

SETTORE:  SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI VEICOLI DI 
PROPRIETA' COMUNALE PER UN PERIODO DI 48 MESI MEDIANTE 
CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO - CINQUE LOTTI

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  211 
del 12/02/2019.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2020 3982

MANUT
ENZION
E 
AUTOM
EZZI: 
POLIZIA 
MUNICI
PALE

1030209
001

03011 54577.50 109

2019 3982 MANUT
ENZION
E 

1030209
001

03011 3660.00 857

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
1 

de
l 1

3/
02

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
41

60
6 

/ 0
5/

03
/2

01
9



AUTOM
EZZI: 
POLIZIA 
MUNICI
PALE

2021 15351

MANUT
ENZION
E 
AUTOM
EZZI 
SS.GG.

1030209
001

01021 14962.50 2

2019 15351

MANUT
ENZION
E 
AUTOM
EZZI 
SS.GG.

1030209
001

01021 9975.00 862

2020 15351

MANUT
ENZION
E 
AUTOM
EZZI 
SS.GG.

1030209
001

01021 14962.50 110

2019 3982

MANUT
ENZION
E 
AUTOM
EZZI: 
POLIZIA 
MUNICI
PALE

1030209
001

03011 36385.00 858

2021 3982

MANUT
ENZION
E 
AUTOM
EZZI: 
POLIZIA 
MUNICI
PALE

1030209
001

03011 54577.50 1

Si  impegnano  le  seguenti  somme  quale  contribuzione  dovuta  all'Autorita' 
Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.):

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2019 3982 MANUT
ENZION

1030209
001

03011 225.00 859

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
1 

de
l 1

3/
02

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
41

60
6 

/ 0
5/

03
/2

01
9



E 
AUTOM
EZZI: 
POLIZIA 
MUNICI
PALE

Monza, 27/02/2019

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
1 

de
l 1

3/
02

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

05
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
41

60
6 

/ 0
5/

03
/2

01
9


